
Alba Adriatica, lì 13-12-18

Il Responsabile Area/Servizio
                   F.to Dongiovanni Olimpia Stella

riferimento proposta di Determina n………… del ……………………
_____________________________________________________________________

DETERMINA DEL RESPONSABILE
DELL’AREA/SERVIZIO

AREA AMMINISTRATIVA

Numero  82

Del  13-12-18
 Reg. generale 557

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Alba Adriatica, lì                       Il Responsabile Area/Servizio
Dongiovanni Olimpia Stella

______________________________________________________________________

COMUNE DI ALBA ADRIATICA
PROVINCIA DI TERAMO

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER  PER LA REALIZZAZIONE DI E=
VENTI NATALIZI DICEMBRE 2018 - GENNAIO 2019.

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA

COPIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con atto della Giunta Comunale n. 258 del 12.12.2018, si deliberava di
concedere alle Associazioni sotto riportate quanto a fianco di ciascuna evidenziato:

all’Associazione Culturale MUSIC & SHOW PRODUCTION il patrocinio,
il contributo di €. 950,00 e l’utilizzo della Sala Conferenze sita in Via Bafile
per la realizzazione di un evento “Buon Natale Nonni” consistente in un
evento di musica e intrattenimento per i cittadini della terza età del Comune
di Alba Adriatica da realizzarsi il giorno 30 Dicembre 2018 presso la Sala
Conferenze di Via Bafile alle ore 15:30;
all’ASD MUSIC & DANCE ACADEMY il patrocinio, il contributo di €.
2.000,00 e l’utilizzo della Sala Conferenze sita in Via Bafile, per la
realizzazione dell’evento “Festa della Befana” consistente in uno spettacolo
concerto del Piccolo Coro Amadeus, allestimento di Balloon Art, Festa con
le Befane, da realizzarsi il giorno 06 Gennaio 2019 dalle ore 15:30 presso la
Sala Conferenze di Via Bafile;
all’ASSOCIAZIONE MUSICALE QUELLI CHE…NON SOLO GOSPEL il
patrocinio, il contributo di €. 1.700,00, l’utilizzo della Sala Conferenze sita
in Via Bafile, per la realizzazione dell’evento “Concerto Gospel” consistente
in esibizioni di canti natalizi, da realizzarsi il giorno 16 Dicembre 2018 alle
ore 21:00 presso la Sala Conferenze di Via Bafile;
al CONSERVATORIO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E
COREUTICI “G. BRAGA” il patrocinio, il contributo di €. 2.200,00,
l’utilizzo della Sala Conferenze sita in Via Bafile, per la realizzazione
dell’evento “Concerto di Buon Anno” consistente in un concerto di circa 45
elementi orchestrali, da realizzarsi il giorno 05 Gennaio 2019 alle ore 21:00
presso la Sala Conferenze di Via Bafile;

Tenuto conto che sempre nel medesimo atto si stabiliva altresì:
che l’Ente avrebbe sostenuto il costo SIAE per l’evento “Concerto Gospel” del-
16 Dicembre 2018 e “Buon Natale Nonni” del 30 Dicembre 2018, ammontante
ad €. 618,00 IVA inclusa, da imputarsi al cap. Cap. 356 “Imposte, tasse e
contributi” del bilancio esercizio finanziario 2018, esecutivo, gestione
competenza;
che l’Ente avrebbe provveduto a reperire personale qualificato per l’antincendio-
e primo soccorso con l’ausilio della Croce Verde Pubblica Assistenza Onlus
dietro concessione di contributo economico di €. 200,00 circa, al cap. 1956
“Contributi ad enti ed associazioni per scopi sociali” del bilancio esercizio
finanziario 2018, esecutivo, gestione competenza;

Considerato pertanto che occorre provvedere al seguente impegno di spesa:
€. 6.850,00 complessivi da erogare nei confronti delle Associazioni come sopra-
indicate con imputazione della spesa al cap. 1048 “Contributi ad Enti ed
Associazioni Culturali diverse” del bilancio esercizio finanziario 2018, gestione
competenza,

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA



€. 618,00 IVA inclusa, da imputarsi al cap. Cap. 356 “Imposte, tasse e-
contributi” del bilancio esercizio finanziario 2018, gestione competenza per
diritti SIAE;
€. 200,00 con imputazione al cap. 1956 “Contributi ad enti ed associazioni per-
scopi sociali” del bilancio esercizio finanziario 2018, gestione competenza, a
titolo di contributo economico all’Associazione Croce Verde Onlus per
l’assistenza antincendio e primo soccorso;

Dato atto che in relazione alle competenze S.I.A.E  sopra indicate è stato acquisito il
codice CIG Z7D264CA60 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016
s.m.i. stante che dovranno essere liquidate a seguito di presentazione della fattura
elettronica da parte dell’Agenzia di Nereto;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1°
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento
contabile, laddove non diversamente disposto;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27.02.2018  con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (Art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art 10 D.Lgs. n. 118/2011);

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 15.03.2018  con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance Anno finanziario
2018 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 29.05.2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione a seguito di variazione di Bilancio disposta
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 24.05.2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 09.08.2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione a seguito dell’assestamento di Bilancio
disposta con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30.07.2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 17.10.2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione a seguito delle seguenti variazioni di bilancio: g.m.
n. 180 del 09.08.2018, g.m. n. 195 del 14.09.2018, c.c. n.59 del 03.10.2018 e g.m. n.214 del
11.10.2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 235 del 19.11.2018 con la quale è stata
approvata la variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art.
175, co. 4 del D.lgs. 267/2000);

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Vista il D.lgs n. 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
locali" ;

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA



Visto il decreto sindacale prot. n. 29256 del 08/11/2018 con il quale si è provveduto a
nominare il Responsabile dell’Ufficio Servizi al cittadino;

Visto il decreto sindacale prot. n. 29511 del 12/11/2018 con il quale al Responsabile
dell’Ufficio Servizi al cittadino è stato conferito ad interim l’incarico di responsabile dei
servizi Biblioteca, Cultira, Turismo e Sport.

D E T E R M I NA

1.La premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90.

2.Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.  n. 118/2011 le somme in premessa rappresentate
con imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili.

3.Di imputare l’importo complessivo di € 6.850,00 al cap. 1048 “Contributi ad Enti ed
Associazioni Culturali diverse” bilancio esercizio finanziario 2018, gestione
competenza come di seguito meglio specificato:

€. 950,00 all’Associazione Culturale MUSIC & SHOW PRODUCTION;-
€. 2.000,00 all’ASD MUSIC & DANCE ACADEMY;-
€. 1.700,00 all’ASSOCIAZIONE MUSICALE QUELLI CHE…NON-
SOLO GOSPEL;
€. 2.200,00 al CONSERVATORIO STATALE SUPERIORE DI STUDI-
MUSICALI E ;COREUTICI “G. BRAGA”.

-

4. Di imputare €. 618,00 IVA inclusa per il pagamento Diritti SIAE al cap. 356
“Imposte, tasse e contributi” bilancio esercizio finanziario 2018, gestione competenza;

5. Di imputare €. 200,00, a titolo di contributo alla Croce Verde Pubblica Assistenza
Onlus, al cap. 1956 “Contributi ad enti ed associazioni per scopi sociali” del bilancio
esercizio finanziario 2018, gestione competenza.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati i
documenti giustificativi della spesa,  per gli adempimenti di competenza ed i riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. comma 4 dell’art. 184 e del comma 4
dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000.

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA



Alba Adriatica, lì 13-12-18 L
Il Responsabile Area/Servizio
F.to Dongiovanni Olimpia Stella

______________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

R E G O L A R I T A'     C O N T A B I L E

L'adozione  del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio
comunale.

Per la spesa derivante dal presente atto, su cui si appone il - visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, la registrazione viene eseguita sui seguenti capitoli di
bilancio:

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________;

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________;

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________.

Come da allegato prospetto.

Alba Adriatica, lì _________

IL RESPONSABILE DELL'AREA/UFFICIO
F.to Cimini Dr.ssa Loredana

---===oOo===---

La presente Determina:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000, nonché degli artt.
32 e seguenti del Regolamento di Contabilità;

- Viene trasmessa, in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro
cronologico generale di raccolta delle Determine.

Alba Adriatica, lì _________

IL RESPONSABILE DELL'AREA O UFFICIO
F.to Cimini Dr.ssa Loredana

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA



SEZIONE SERVIZI INTERNI
Ufficio Segreteria

INSERIMENTO NEL REGISTRO GENERALE DELLE  " DETERMINE "  DELL'ENTE

al  n. 557  dell'anno  duemiladiciotto.

Alba Adriatica, lì 18/12/2018

F.to IL RESPONSABILE DELL'AREA O UFFICIO

AREA AMMINISTRATIVA-SERVIZI AL CITTADINO n. 82 del 13-12-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI ALBA
ADRIATICA


